第４回大鰐町農業委員会総会議事録

１．開催日時 令和６年４月１日（月）１１時２５分～１１時３５分

２．開催場所 大鰐町役場 議場

３．出席委員 １０人

           三上 豊  委員

           浅利 力  委員

           佐々木清春 委員

           外崎 雅彦 委員

           三浦 隆彦 委員

           藤田 重孝 委員

           須藤美恵子 委員

           原子 一行 委員

           土岐 工  委員

髙橋 藤人 委員

４．議事日程

  議案第９号   大鰐町農業委員会農地利用最適化推進委員の委嘱について

５．農業委員会事務局職員

   局長 森山 雄一朗  次長 齋藤 孝嗣  主事 白戸 優之

専門員 木田 昭人

６．会議の概要

齋藤次長

会 長

齋藤次長

議 長

委 員

議 長

白戸主事

議 長

委 員

議 長

ただ今から、第４回大鰐町農業委員会総会を開催いたします。

開催にあたり会長より挨拶申し上げます。

（挨拶）

引き続き、会長より進行させていただきます。

本日は、委員 10 名中 10 名の出席ですので、総会は成立しております。

議事録署名委員の指名ですが、私から指名させていただいてご異議ありません

か。

異議なし

それでは、私の方から指名いたします。

３番の佐々木清春委員と、４番の外崎雅彦委員にお願い致します。

それでは、議事に入ります。議案第９号、大鰐町農業委員会農地利用最適化推

進委員の委嘱について議題といたします。

事務局の説明を求めます。

議案第９号、大鰐町農業委員会農地利用最適化推進委員の委嘱について、別紙

の者を大鰐町農業委員会農地利用最適化推進委員に委嘱したいので、農業委員

会等に関する法律第１７条の規定により、農業委員会の承認を求めるものです。

令和６年２月８日に「農地利用最適化推進委員選考委員会」を開催し、候補者

を八幡館・鯖石・森山・宿川原地区に山中寛幸氏が、三ツ目内・居土・折紙・

高野新田地区に境祐二氏が、大鰐・蔵館・虹貝・虹貝新田・早瀬野・島田地区

に山口努氏が、元長峰・長峰・苦木・九十九森地区に大川元樹氏が、唐牛・駒

木・駒ノ台地区に八木橋祐也氏が、それぞれ選考されました。選考委員会で選

考した候補者に、推進委員を委嘱したいので、農業委員会の承認を求めるもの

です。

議案第９号は人事案件ですので質疑等を省略し、直ちに採決したいと思います。

議案第９号について、原案のとおり承認する事にご異議ありませんか。

異議なし

異議がないものと認め､議案第９号を原案のとおり承認いたします｡

これで全ての議案の審議が終了しました。ご協力ありがとうございました。

以上をもちまして、第４回総会を閉会いたします。